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Përmbajtja: Lënda Farmakoteraputikët është i dizajnuar që të siguroi kornizën didaktike për menaxhment terapeutik për një numër të sëmundjeve të përbashkëta, përfshirë sëmundjet mykotike, parazitare, bakteriale dhe virale. Kjo lëndë është e strukturuar për të siguruar studentët e veterinarisë me njohuri të nevojshme për të qenë në mundësi të përgatitin dhe japin përshkrimet dhe të ofrojnë këshilla pronarëve të kafshëve në lidhje me përdorimin e barnave.
Qëllimet e mësimit: Qëllimi i kursit është që të përgatit studentët për të u kujdesur ndaj pacientëve. Studentët mësojnë se si të mbledhin dhe interpretojnë të dhënat, dizajnojnë, rekomandojnë, kryejnë, monitorojnë, dhe ndryshojnë farmakoterapinë specifike të pacientit varësisht nga rastet reale që paraqiten në praktikën veterinare.
Rezultatet e të nxënit: Pas përfundimit të këtij kursi studentët do të jenë të pajisur me mundësinë e përvetësimit dhe kombinimit të njohurive didaktike dhe klinike përmes prezantimeve të rasteve të pacientëve nga jeta reale. 
Vëllimi dhe sasia e nevojshme e punës:   2 ECTS
	Aktiviteti
	Orë
	Ditë
	Javë
	Gjithsej

	Ligjërata
	1
	15
	15
	15

	Ushtrime (pune praktike, ushtrime, etj)
	1
	15
	15
	15

	Kontakte me mësimdhënësin/konsultime
	1
	4
	4
	4

	Ushtrime në teren
	0
	0
	0
	0

	Detyra të shtëpisë
	0
	0
	0
	0

	Projekte, prezantime, etj.
	1
	1
	1
	1

	Koha e studimit vetanak
	1
	6
	6
	6

	Përgatitja përfundimtare për provim
	1
	7
	7
	7

	Koha e kaluar në vlerësim (teste, kuize, provim final)
	1
	2
	2
	2

	Colloquiume, seminare
	0
	0
	0
	0

	Totali 
	
	
	
	50



Forma dhe metodat e mësimdhënies: Ligjërata teorike, qasje interaktive, konsultime, diskutim, punë në grupe. Përdorimi i mjeteve bashkëkohore audiovizuele për ligjërata dhe konkretizim të mësimit.
Vlerësimi përfundimtar: paraqet shumën:
1. 40% dy colloquium me shkrim gjatë ligjëratave,
2. 10% vlerësimi i prezantimeve orale gjatë seminareve,
3. 10% vlerësim  i vijueshmërisë në fund të kursit.
4. 40% provimi final. Totali: 100 %  
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